
مدرس رشته مجسمه سازی در دانشگاه تهران:

عنصر شباهت در مجسمه سازی شاخصه ای ایستا نیست، پویاست
آغاز ثبت نام کتابفروشان در طرح

 زمستانه کتاب

گــروه فرهنگ و هنر - مدرس رشــته 
مجسمه ســازی در دانشــگاه تهــران درباره 

شاخصه های ساخت ســردیس گفت: بخشی 
از روحیه و احساس شخص در چهره مجسمه 

متبلور بوده و عنصر شباهت در مجسمه سازی 
شاخصه ای ایستا نیست بلکه عنصری پویاست.
بیــژن غنچه پــور مطرح کــرد: هر کدام 
از مشــاهیر همدان از شــاعر و قاضی مترقی و 
پیشــرو همچون عین القضات و یا باباطاهر به 
عنوان شــاعری مردمی با دوبیتی هایی ماندگار، 
بخشــی از روحیــات مردم شــهر را در تاریخ 
زندگی خود نهفته دارند و هنرمند مجسمه ساز با 
تبلور شخصیت او در ساخت سردیس می تواند 
آشنایی و یادآوری خوبی برای شهروندان امروز 

همدان بسازد.
این هنرمند مجسمه ساز همدانی با اشاره 
به برگزیده شدن هنرمندان منتحب برای ساخت 
ســردیس های مشــاهیر همدان در سمپوزیوم 
ملی مجسمه ســازی خاطرنشان کرد: توجه به 
روحیات شــخصیت مورد نظر برای ســاخت 

ســردیس و دوره زمانــی زندگی او با خلاقیت 
مجسمه ساز اثری قابل اعتنا را خلق می کند. 

وی درباره شاخصه های ساخت سردیس 
توضیح داد: بخشی از روحیه و احساس شخص 
در چهــره او متبلور اســت، در مرحله بعد زبان 
بدن اســت که مورد توجه قرار می گیرد، عنصر 
شــباهت در مجسمه سازی شــاخصه ای ایستا 

نیست بلکه عنصری پویاست.
غنچه پور با بیان اینکه کیفیت چهره و زبان 
بدن مجســمه می تواند ویژگی های شخصیتی 
مدنظر را برای ســاخت سردیس نزد مخاطب 
نمایان کند، افزود: برای دستیابی به دو شاخصه 
گفته شده توجه به زندگینامه، روحیات، خلق و 
خوی شــخصیت و آثار مکتوب به جای مانده 
برای ســاخت ســردیس چهره مدنظر اهمیت 

بسزایی دارد.

داور سمپوزیوم ملی مجسمه سازی همدان 
در ادامه یادآور شــد: درخواست ما از هنرمندان 
برگزیده ســمپوزیوم در مرحله نخســت ارائه 
توجیه طرح است تا بتوانیم آگاهی مجسمه ساز 
را نسبت به سردیس ساخته شده مورد سنجش 
قــرار دهیم. بخش پژوهش لازمه و پیش فرض 
ساخت مجســمه  اســت تا مجسمه ساز برای 
شخصیت سازی سردیس به شباهتی نزدیک به 

واقعیت برسد.
وی ادامــه داد: در پایان مرحله نخســت، 
ارائه ماکت برنامه ریزی شــده است تا در نهایت 
با هنر و فن مجسمه ســاز ساخت سردیس های 
مشــاهیر همدان نهایی شود به طوریکه هیئت 
داوران ســعی دارد با نهایت دقت مراحل بعدی 
کار شــامل ساخت ماکت و سردیس نهایی را تا 

نتیجه بخشی مطلوب پیگیری کند.

گروه فرهنگ و هنر - ثبت نام کتابفروشان سراسر کشور برای شرکت در طرح »زمستانه کتاب« 
از هفته جاری آغاز می شــود و معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی به این ترتیب 

چهارمین طرح فصلی فروش کتاب را در سال ۱۳۹۹ برگزار می کند.
با توجه به جایگاه کتابفروشــان به عنوان یکی از موثرترین حلقه های زنجیره نشــر و ضرورت 
حمایت از کتابفروشــان و به دنبال آن تقویت صنعت نشــر کشــور، خانه کتاب و ادبیات ایران با 
حمایت معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، چهارمین طرح فصلی حمایت از 

کتابفروشی ها در سال ۱۳۹۹ را در اسفندماه سال جاری برگزار می کند. 
فراخوان  ثبت نـام کتابفروشان سراسر کشور برای شرکت در طرح »زمستانه کتاب« هفته آینده 

منتشر و جزئیات بیشتر اطلاع رسانی خواهد شد.
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از سال ۱۳۹۴ برای هدفمندکردن یارانه نشر طرح های فصلی 
فروش کتاب را آغاز کرد؛ در این طرح ها کتابفروشی ها می توانند روی فروش کتاب به خریداران 
تخفیف بدهند و مبلغ تخفیف داده شــده را از وزارت خانه دریافت کنند. در این طرح ها که با نام 
طرح های فروش فصلی مشــهور شــده اند، کتابفروشی هایی که شرایط لازم را داشته باشند، پس از 
 ثبت نام، می توانند کتاب های خود را که با شــرایط تعیین شــده مطابقت داشته باشند به خریداران 

بفروشند. 
پاییــزه کتــاب ۹۹، پانزدهمیــن دوره از طرح های فصلی فروش کتاب، بــا هدف حمایت از 

کتابفروشان در آبان ماه برگزار شد.

9 فرهنگ و هنر

گــروه فرهنــگ و هنــر - اصغر 
حاجــی زاده افــزود: شــورای عالی فین 
شناســی بالاترین نهاد شورایی در ساختار  
فین شناســی اســت که اعضای آن  هیأت 

مؤسس محسوب می شوند.
دبیر شــورای عالی فین شناسی با بیان 
اینکه شرایط و حدود وظایف و اختیارات 
شــورا باید با رعایت اصول وحدت ملی و 
مصالــح و منافع  نظام جمهوری اســلامی 
و تابعیت کامل از قانون اساســی باشــد، 
گفت: پیشبرد سریع برنامه های اجتماعی، 
اقتصادی، عمرانی، بهداشــتی، فرهنگی، 
آموزشــی و ســایر امور رفاهی از طریق 
همــکاری مردم و با توجــه به مقتضیات 

محل صورت می گیرد.
وی با بیان اینکــه هدف از برگزاری 
همایش فین شناسی شناسایی منابع انسانی، 
مادی و معنوی اهالی فین هرمزگان است، 
تصریــح کرد: بهره مندی از این ظرفیت به 
توسعه استان هرمزگان می توان کمک کرد 
که تاکنون در تلاشــیم از ظرفیت فینی ها 
در بندرعباس، بندرخمیر و قشــم بهره مند 

شویم و به یکدیگر متصل کنیم.
حاجــی زاده با اشــاره بــه اینکه در 
مباحث فرهنگی در زمینه مردم شناســی، 

زبان شناســی و باستان شناسی فعالیت می 
کنیم، خاطرنشــان کرد: در زمینه اقتصادی 
ســعی کردیم بحث طرفیت های معدنی، 
بندرخشک و گردشگری فین را در اولویت 
قــرار دهیم و امیدواریم زمینه های دیگری 
را هم بیابیم کــه امیدوارم با پژوهش های 
علمی و کاربردی و ظرفیت دانشــگاه های 
استان بتوانیم این ظرفیت ها شناسایی شود.
دبیر شــورای عالی فین شناسی اضافه 
کرد: ایجاد خودباوری از مشکلات بزرگی 
اســت که البته زمان بر اســت اما با سطح 

فرهنگــی بالای منطقه این موضوع به طور 
حتم محقق می شود.

حاجی زاده در خصوص نتیجه تفاهم 
با معاون مرکز اســناد تاریخی شــهرداری 

بندرعباس عنوان کــرد: انجام اقدامات و 
همکاری هــای لازم به منظور تشــکیل و 
فعالیت مرکز اســناد تاریخی منطقه فین و 
توابع، تشــکیل گروه مجازی با نام »میراث 

فیــن« در راســتای اهداف مرکز اســناد 
تاریخی فین شناســی با عضویت اشخاص 
کارشناس، صاحب نظر، مدیر و علاقمندان 
به تهیه، تولید، گردآوری، چاپ، انتشــار و 

حفــظ و نگهداری آثار علمــی، فرهنگی 
و هنــری، دسترســی و اســتفاده رایگان  
تمام دانش آموزان، دانشــجویان، اساتید، 
محققیــن، دانش پژوهان و کلیه علاقمندان  
حوزه های علمی و هنری و فرهنگی جامعه 
فینی با اســتفاده از سیستم اینترنتی موجود 
در کتابخانه مجازی مرکز اســناد تاریخی 
شــهرداری بندرعبــاس برای دسترســی 
به منابع مؤسســه اطلاعــات علمی جهان 
)ISI( در تمام حوزه های علمی و فرهنگی 
و مســاعدت و تدابیــر لازم برای چاپ و 

انتشــار رایگان هرگونه کتاب، مقالات در 
تمام حوزه های فرهنگی مرتبط به جامعه و  
فرهنگ فین هرمزگان از مهمترین بندهای 

همکاری طرفین است.
شهر فین در شمال  غربی در فاصله ۹۵ 
کیلومتری بندرعباس قرار دارد. این شهر با 
دارا بودن فضای وسیعی نخلستان متراکم و 
خیابان های عموماً عاری از بدنه ساختمانی 
به عنوان یکــی از نمونه های نادر و واقعی 
»باغ شــهر« در سطح کشــور است. اغلب 
اماکن شــهر در میان نخلســتان ها احداث 
شده به طوری که خیابان ها و دسترسی های 
شهر به مثابه شبکه های ارتباطی یک پارک 
بزرگ مورد اســتفاده اهالی شهر قرار دارد. 
برخورداری فین از شــبکه جاده ای و ریلی 
و دارا بودن مجموعه ای از پتانســیل های 
گردشــگری شــامل جاذبه هــای طبیعی 
)آبشــار، نقاط ارتفاعی، نخیــلات و ...( 
جاذبه های تاریخی )قلعه فین، آســیاب و 
...( و فضاهــای انسان ســاخت )مجموعه 
اســتخر، حمام ها و ...( باعث شــده تا فین 

از سایر نقاط متمایز شود. 
فین تا سال ۱۳۰۸ هجری شمسی زیر 
نظــر ایالات فارس بــوده و از آن به بعد به 

بندرعباس ملحق شد.

دبیر شورای عالی فین شناسی گفت: بهره مندی از منابع انسانی، مادی و معنوی اهالی فین هرمزگان به توسعه استان هرمزگان کمک می کند. اصغر حاجی زاده افزود: شورای عالی فین شناسی
 بالاترین نهاد شورایی در ساختار  فین شناسی است که اعضای آن  هیأت مؤسس محسوب می شوند.
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هدف از برگزاری همایش فین شناســی شناســایی منابع انســانی، مــادی و معنوی 
اهالــی فیــن هرمزگان اســت، تصریح کــرد: بهره منــدی از این ظرفیت به توســعه 
اســتان هرمــزگان مــی توان کمــک کرد کــه تاکنون در تلاشــیم از ظرفیــت فینی ها 
در بندرعبــاس، بندرخمیــر و قشــم بهــره مند شــویم و بــه یکدیگر متصــل کنیم.

استفاده از ظرفیت»فین« به توسعه هرمزگان کمک می کند
دبیر شورای عالی فین شناسی:

عکس: جعفر همافر

طراوت فضای شهری کیش با گل های فصلی


